15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 27 de Novembro de 2015.
CONSIDERANDO a Portaria de 7.981, publicada no Diário Oficial do Estado
em 27 de outubro de 2015 que nomeia candidatos habilitados em concurso
público para provimento do cargo efetivo de Agente de Apoio/Função:
Administrativo;

CONSIDERANDO a Portaria de 8.775, publicada no Diário Oficial do Estado
em 24 de novembro de 2015 que divulga as localidades e vagas a serem
disponibilizadas no pregão de vagas para o cargo de Agente de Apoio/
Função: Administrativo,

FAZ SABER:

Art. 1º O resultado do pregão de vagas para o cargo efetivo de Agente
de Apoio/Função: Administrativo e sua homologação:

Cargo: Agente de Apoio / Função: Administrativo
Promotoria de Justiça Vaga Nome do servidor
Promotoria de Justiça
de Água Doce do Norte

01 Cristal Ramalho
Antunes

Promotoria de Justiça
de Jaguaré

01 Quezia de Oliveira
Bezerra

Promotoria de Justiça
de Castelo

01 Deisy Danielli Aroeira
da Silva

Promotoria de Justiça
de Ibitirama

01 Maira Andrião Cevolane

Promotoria de Justiça
de Iúna

01 Leila Leão de Lacerda

Promotoria de Justiça
de Itarana

01 Jossimar dos Santos

Promotoria de Justiça
de Vargem Alta

01 Renan Horta Silva

Promotoria de Justiça
de Águia Branca

01 Simone Valadares
Campos

Promotoria de Justiça
de São Gabriel da Palha

01 Juarez Jandre Azevedo

Promotoria de Justiça
de Laranja da Terra

01 Marilia Quadros Ribeiro
dos Santos

Promotoria de Justiça
de Rio Novo do Sul

01 Jacqueline Costa
Miranda Ribeiro

Promotoria de Justiça
de Marechal Floriano

01 Andreia Maria de
Oliveira

Promotoria de Justiça
de Aracruz

01 Adriana Lima de Cristo

Promotoria de Justiça
Criminal de Serra

01 Claudia Omena De
Faria

Total 14

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 26 de novembro de 2015.
EDER PONTES DA SILVA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 8.886 de 26 de novembro de 2015

TORNAR SEM EFEITO, parcialmente, a Portaria nº 7.981, publicada
no Diário Oficial do Estado em 27 de outubro de 2015, que nomeou a
candidata abaixo relacionada, habilitada em concurso público, para exercer
cargo em caráter efetivo, considerando o disposto no § 10 do art. 16 da Lei
Complementar Estadual nº 46/1994.

Cargo ‑ 001 Agente de Apoio ‑ Função: Administrativo ‑ Grande Vitória/
Interior
Classificação Nome Inscrição
116º CAMILA GOMES FARIA 0118586‑1

Vitória, 26 de novembro de 2015.
EDER PONTES DA SILVA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo 198672

PORTARIA Nº 8.937 de 26 de novembro de 2015

Institui, no âmbito do Ministério Público do Estado do Espírito Santo, o
Subnúcleo Ambiental do Núcleo Permanente de Incentivo à Autocomposição
de Conflitos.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro no inciso XII do art. 10 da Lei Complementar Estadual nº
95/1997 e no § 2º do art. 1º da Portaria nº 8071/2015 que instituiu o
Núcleo Permanente de Incentivo à Autocomposição de Conflitos - NUPA,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir, no âmbito do Ministério Público do Estado do Espírito
Santo, o Subnúcleo Ambiental do Núcleo Permanente de Incentivo à
Autocomposição de Conflitos.

Parágrafo único. O Subnúcleo Ambiental se submete às mesmas normas
que regem o NUPA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 26 de novembro de 2015
EDER PONTES DA SILVA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo 198723

Ordem de Fornecimento MP nº 096/2015, decorrente da Ata de
Registro de Preços nº 024/2015 - MP-ES.
- Resumo -
Partes: Ministério Público do Estado do Espírito Santo e União Info Ltda
ME.
Objeto: Aquisição de serviços gráficos.
Valor Total: R$ 273,00 (duzentos e setenta e três reais).
Dotação Orçamentária: As despesas correrão à conta da atividade
03.122.0710.6050 - Administração da Procuradoria Geral de Justiça; no
Elemento de despesa nº 3.3.90.39.63 - Outros Serviços de Terceiros-
Pessoa Jurídica- Serviços Gráficos.

Vitória, 24 de Setembro de 2015.
EDER PONTES DA SILVA
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 198659

Contrato MP nº 091/2015
Contrato celebrado entre o Ministério Público do Estado do Espírito
Santo e a Quality Fumigação e Serviços Ltda ME.
- Resumo -
Objeto: contratação de empresa para contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de desinsetização/dedetização, descupinização e
desratização, em execução de forma indireta e contínua, para atender as
necessidades do Ministério Público do Estado do Espírito Santo - MPES
Unidades Administrativas localizadas na região metropolitana da Grande
Vitória.
Valor: R$ 13.379,65 (treze mil e trezentos e setenta e nove reais e
sessenta e cinco centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, a contar do dia subsequente à publicação do
Diário Oficial do Estado do Espírito Santo.
Gestor: Breno Hernandes Gonçalves
Dotação Orçamentária: Atividade 03.122.0710.6050 - Administração da
Procuradoria Geral de Justiça, Atividade 03.122.0710.6051 - Administração
das Promotorias de Justiça, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.78 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Limpeza e Conservação.

Vitória, 26 de novembro de 2015.
Eder Pontes da Silva
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 198653

Subprocuradoria Geral de Justiça Administrativa

PORTARIAS DA SENHORA SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA
ADMINISTRATIVA:
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA, no
uso de suas atribuições legais, assinou as seguintes Portarias:

PORTARIA Nº 8.887 de 26 de novembro de 2015
CONCEDER férias residuais a Procuradora de Justiça, CARLA VIANA COLA,
no período de 23 a 27/11/2015, referente ao 1º semestre de 2013,
conforme procedimento MP/Nº 2015.0033.5362-03.

Vitória, 26 de novembro de 2015.
ELDA MÁRCIA MORAES SPEDO
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA

todas as oportunidades,
O caderno completo, com

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 27 de Novembro de 2015 às 0:00:00

Arilda M
Realce